
     
       

 
 
 

   CITTA’  di  MOLFETTA 
SETTORE TRIBUTI E CONCESSIONI COMUNALI 

 
  

 Via Dante, n° 110 - 70056 MOLFETTA (BA) - tel. 080/3374520 - fax 0803374533 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

"O R I G I N A L E"  
 
 
 

Iscritta al n. 12  del registro delle determinazioni assunta in data 20/02/2007  
emessa ai sensi del D.Lgvo  18 Agosto 2000 n. 267. 
 
 
 
 
 
Oggetto: Liquidazione compenso Ditta CERIN  S.r.l. di Bitonto, per l’affidamento dei servizi 

inerenti l’Imposta Comunale sugli Immobili ( I.C.I. ). 
 Fattura n. 205/2006  del 30/10/2006. 
  
 
 
 
 
n° Generale: 202 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 

   CITTA’  di  MOLFETTA 
SETTORE TRIBUTI E CONCESSIONI COMUNALI 

 
  

 Via Dante, n° 110 - 70056 MOLFETTA (BA) - tel. 080/3374520 - fax 0803374533 
 

 
IL  DIRIGENTE 

 
Premesso che: 

 il Sindaco, con decreto n° 33299 del 19 Giugno 2006, procedeva alla nomina dei 
Responsabili di servizio per l'esercizio finanziario 2006,  ai sensi degli artt. 50, 
comma 10, 107, commi 2 e 3, e 109 del T. U. EE. L. 18 Agosto 2000    n. 267;  

 
 con deliberazione del Commissario Straordinario n° 86 del 27/06/2006 è stato 

approvato il P. E. G. per l'anno 2006 e sono stati individuati i Dirigenti e i 
Responsabili apicali per la gestione del budget loro assegnati; 

 
 per il Settore Tributi e Concessioni Comunali è stato individuato il sottoscritto                   

Dott. Giuseppe Lopopolo; 
 

 con delibera di Giunta Municipale n° 417/2004 veniva esteso l'appalto per 
l'affidamento dei servizi inerenti la costituzione della banca dati delle unità 
immobiliari, esistenti nel territorio comunale, finalizzata alla gestione I.C.I., con la 
riduzione dell'aggio al 18,50% su tutte le riscossioni lorde rinvenienti da 
liquidazioni, avvisi di accertamento in rettifica e/o accertamenti d'ufficio, nonché da 
riscossioni coattive a mezzo ruoli, per gli anni d'imposta 2002/2005; 

 
 Visto che l’art.7 del relativo capitolato d’oneri prevede in favore del personale del Settore 
Tributi e Concessioni Comunali, un compenso incentivante pari al 20% dell’aggio spettante alla 
Società aggiudicataria ed a carico della stessa, quale congruo compenso delle attività svolte dal 
predetto personale; 
 
 Che il 20% spettante al Settore Tributi e Concessioni Comunali é, quindi, pari al 3,70% e 
che di conseguenza l’aggio da liquidare alla CERIN S.r.l. di Bitonto per gli anni 2002/2005, é pari 
al 14,80% oltre IVA;   
 
 Viste le risultanze contabili dell’Ufficio Ragioneria ed i prospetti analitici dei versamenti, 
effettuati dai contribuenti, sulla base dei tabulati SESIT Puglia S.p.A. e C/C Postali, dai quali 
risulta che, nel periodo Gennaio  - Aprile 2006, le riscossioni ICI ammontano a € 226.648,68 e 
afferiscono le annualità d'imposta  2002/2004; 
 
 Vista la fattura n. 205/2006, del 30/10/2006, dell’importo di € 40.252,80 comprensivo 
d’IVA;  
 
 Dato atto che la somma fatturata comprensive d’IVA, concerne i compensi spettanti alla 
Ditta CERIN Srl di Bitonto per i servizi I. C. I.;  
 
 Attestato che le somme ivi riportate sono contabilmente esatte e quindi liquidabili;  
 
 -  Vista la deliberazione di G. C. n° 417/2004; 
 -  Visto lo Statuto Comunale; 
 - Visto il D.Lgvo  18/08/2000 n. 267; 



   CITTA’  di  MOLFETTA 
SETTORE TRIBUTI E CONCESSIONI COMUNALI 

 
  

 Via Dante, n° 110 - 70056 MOLFETTA (BA) - tel. 080/3374520 - fax 0803374533 
 

 
 
 
 
 
 
          - Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del  
 D..Lgvo n. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
 Per quanto precede, che si intende integralmente riportato: 
 

A)  Liquidare in favore della Società CERIN S.r.l. di Bitonto, con bonifico sul c/c n. 27/5283 
presso San Paolo Banco di Napoli - Filiale di Bitonto - ABI: 1010 - CAB: 41380 la somma 
di € 40.252,80 IVA compresa, giusto fattura n. 205/2006 del 30/10/2006, a titolo di 
compenso ( pari al 14,80% oltre IVA su tutte le riscossioni lorde rinvenienti da avvisi di 
liquidazione, avvisi di accertamento in rettifica e/o accertamenti d'ufficio) per i servizi 
I.C.I., di cui al disciplinare d’oneri, imputando la spesa al Cap. 12440  “ Recupero ICI 
Compenso Ditta CERIN “ del bilancio 2006; 

 
B)   Dare atto che, la somma di € 8.386,00=, quale compenso incentivante al personale del 

Settore Tributi e Concessioni Comunali, pari al 3,70% delle somme riscosse per ICI, di cui 
all’art. 7 del Capitolato d’oneri sarà liquidata con ulteriore  determinazione dirigenziale; 

 
C) Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria  ad emettere relativo mandato di pagamento; 
 
D)   Nominare Responsabile del procedimento il Sig. Labombarda Michele; 
 
E)  Inviare il presente atto al Sindaco, ai Dirigenti del Settore  Economico Finanziario e del 

Settore Tributi e Concessioni Comunali e all’U. O.  Gestione del Personale per quanto di 
competenza.  

 
 F) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al Dirigente del 

Settore Economico - Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria di cui all' art. 151 - comma 4 - del D.Lgvo 18/08/2000, n. 267 e diverrà 
esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 
 

           Il Dirigente 
        Dott. Giuseppe Lopopolo  
 
 
 
 
 Il  Responsabile del Procedimento 
       Sig. Labombarda Michele       
 


